

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 16]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 14 जनवरी 2020—पौष 24, शक 1941

विधि (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 16 जनवरी 2020

फा. क्र. 56-2019-चार-वि.निर्वा.-02.—भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना क्रमांक 56-2019-PPS-III,
दिनांक 10 जनवरी 2020 सर्वसाधारण की जानकारी हेतु प्रकाशित किया जाता है.

व्ही.एल. कान्ता राव, प्रमुख सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110 001.

नई दिल्ली, दिनांक 10 जनवरी, 2020—20 पौष, 1941 (शक)

अधिसूचना

सं.56/2019(III) रा.दल.अनु-III निर्वाचन प्रतीक (आरक्षण तथा आबंटन) आदेश, 1968 के पैरा 17 के उप पैरा 2 के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, अपनी अधिसूचना सं. 56/2019/रा.दल.अनु. III, तारीख 15.03.2019, में एतद्वारा निम्नलिखित और संशोधन करता है, अर्थात:-

1. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी - II (राज्यीय दल) में -

- (i) क्रम सं. 07 पर विद्यमान, हरियाणा से संबंधित स्तम्भ 3, 4 व 5 के अन्तर्गत, विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात्, निम्नलिखित प्रविष्टियाँ क्रमशः अन्तःस्थापित की जाएंगी -

2. जननायक जनता पार्टी	चाबी	एस.सी.ओ. 20, दूसरा तल, जिला व्यापार केन्द्र, हुडा मार्किट, सेक्टर- 56, गुरुग्राम, हरियाणा- 122001
-----------------------	------	---

2. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी - III (रजिस्ट्रीकृत अमान्यता प्राप्त दल) में -

- (i) स्तम्भ 1, 2 व 3 के अन्तर्गत क्रम सं. 2487 पर विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टियाँ क्रमशः अन्तःस्थापित की जाएंगी-

क्रम सं.	रजिस्ट्रीकृत अमान्यता प्राप्त राजनैतिक दल	मुख्यालय का पता
1	2	3
2488	पॉलिटिकल टीम इंडिया	मकान नं.182, असंल कोर्टयाई, दहतोरा शास्त्रीपुरम, आगरा, उत्तर प्रदेश- 282007
2489	नागरिक विकास पार्टी	728, एबीसी, एकता नगर, प्रोफेशनल कोरियर के सामने, मोदी हुण्डाई शो-रूम के पास, सातिवली, वसई रोड, वसई (पूर्व), जिला- पालघर, महाराष्ट्र- 401208
2490	जे एन्ड के पीपुल्स मूवमेन्ट	शेखपुरा, हम्हामा, तहसील व जिला- बडगाम, जम्मू और काश्मीर- 191111

2491	महात्मा मककल सेवै पेरियक्कम	कार्यालय नं0 - 45,सुभा अधिला नगर,हवाई अड्डा - पी.ओ.,तिरुचिरापल्ली,तमिलनाडु - 620007
2492	इंडियन नेशनलिस्ट एलायंस पार्टी (इंडिया)	सी/1061/5, इन्दिरानगर, लखनऊ, उत्तर प्रदेश- 226016
2493	जनाधार नेशनल पार्टी	63,आर.आर.एवेन्यु,तुलसी नगर,महालक्ष्मी नगर रोड,इन्दौर,मध्य प्रदेश- 452010
2494	राष्ट्रीय स्वराज्य सेना	03,दहिसर संकेत बिल्डिंग,शिव वल्लभ क्रॉस रोड,रावलपाडा,दहिसर (पू),मुंबई,महाराष्ट्र- 400068
2495	राष्ट्रीय अन्याय निवारण सेना	138,जहागिरदारवाडी,पोस्ट- शिंगोली,तहसील व जिला- उस्मानाबाद महाराष्ट्र- 413501
2496	देश सेवा पार्टी	नं. ए-2,अधाना भवन,ग्राम- मोरना,सेक्टर- 35,नोएडा,उत्तर प्रदेश- 201303.
2497	राष्ट्रीय जन मंच	ग्राम व पोस्ट- गुढा,जिला- जालौन,उत्तर प्रदेश- 285122.
2498	मककल अरसियल काची	3/463,पालकार दुरैसामी वट्टम,जी.पी. पालिटेकनिक नियर,जी.पी.नगर, पालनांगकुप्पम गांव,इलागिरी पोस्ट,तीरुपथुर तालुक,वेल्लोर जिला,तमिलनाडु - 635601
2499	भारतीय जनजागरण गांधीवादी पार्टी	खाता नं. 112,खेसरा नं. 1196,ग्राम- हसमी,पी.एस- माण्डर,जिला- राँची झारखण्ड- 835214
2500	भारतीय प्रजा सेवा पार्टी	6-3-360/1,श्री कृष्णा देवराय नगर,बडवेल टाउन,वाईएसआर कडप्पा जिला,आन्ध्र प्रदेश- 516227
2501	राष्ट्रवादी जन समाज पार्टी	158/33ए-1,गंगा प्रसाद रोड,अंसार कॉम्प्लेक्स,मौलवीगंज,लखनऊ उत्तर प्रदेश- 226018
2502	प्रपंच तेलुगु भाषा परिरक्षण पार्टी	मं0 सं0 5-19,चिमनगुटपल्ली गाँव,वनपर्थी मंडल,वनपर्थी जिला,तेलंगाना-500089
2503	आवर महात्मा नेशनल पार्टी	नं. 62(द्वितीय तल),पिलैईयर कोईल स्ट्रीट,कामराज स्ट्रीट,गांधीनगर,के.के. नगर पोस्ट,तिरुचिरापल्ली तमिलनाडु - 620021
2504	हिन्दुस्तान समाज पार्टी	ग्राम व पोस्ट- जगदीशपुर,डीह- रायबरेली,उत्तर प्रदेश- 229310.
2505	युवा तरम पार्टी	8-1-32/4, नजदीक हनुमान मंदिर के पीछे,वाई नं0-1,गतैगुदेम,गाँव-पल्वांचा-मंडल,बद्रादरी कोठगुदेम- जिला,तेलंगाना-507115
2506	जय समता पार्टी	रकबा शेर नगर बीबीपुर,कल्लरपुर,जानसठ रोड, तहसील- सदर,मुजफ्फरनगर,उत्तर प्रदेश- 251001
2507	भारतीय जनतंत्र संरक्षण विकास पार्टी	ग्राम -पंडित पुर थाना एवं अंचल -पिप्राकोठी,जिला - पूर्वी चंपारण,बिहार - 845429

2508	झारखण्ड आजाद पार्टी	झलेश्वर करमली मकान संख्या- 153 ए,खाता संख्या 40,प्लाट संख्या 293,मौज होम्बई,विलेज-होम्बई पोस्ट-निवरी विकास,थाना-सदर राँची,जिला - राँची,झारखण्ड - 835217.
2509	राष्ट्रीय जनमंच (सेकुलर)	गांव बेलापुर,तालुक-श्रीरामपुर,जिला- अहमदनगर,महाराष्ट्र-413715
2510	भारतीय चेतना पार्टी	सूरतगंज, वार्ड नं0 15,थाना नगर,मधुबनी,जिला मधुबनी बिहार- 847211
2511	भारतीय इण्डियन सैकुलर पार्टी	हमदर्द नगर-बी,जमालपुर,माफी,तहसील कोल,जिला- अलीगढ़,उत्तर प्रदेश- 202001.
2512	भारतीय किसान रोजनैतिक पार्टी	प्लाट न0 04,खसरा न0 151/01,सेमरा गौदी,मडिगांव,सीता रोड लखनऊ,उत्तर प्रदेश- 226021
2513	लोग पार्टी	मकान सं0 33/2,स्टेनले रोड,इलाहाबाद,उत्तर प्रदेश- 211001
2514	देसिया मक्कल पेरियक्कम	प्लाट नं. 19, के.के. नगर,नन्निलम 61010,नन्निलम- पोस्ट,तिरुवारूर,जिला तमिलनाडु- 610105.
2515	उत्तर जनशक्ति सेना	म0 न0 66, 67,शिवपुर कॉलोनी.(अनचटगैरी लेआउट),नियर राजधनी कॉलोनी,गोकुल रोड,हुबली कर्नाटक- 580028
2516	सशक्त भारत पार्टी	मकान न0 345,पराशर भवन,जाटों का मोहल्ला,पोस्ट-कन्नौज,तहसील-भदोसर,जिला- चित्तौड़गढ़ राजस्थान- 312613
2517	जय सेवालाल बहुजन विकास पार्टी	मकान न0 2,प्लॉट न0 31,हिमालयपुष्पा बिल्डिंग,स्वपन्ननगरी,गारखेडा एरिया,औरंगाबाद,महाराष्ट्र- 431005.
2518	भारतीय जनता समाजसेवी पार्टी	हाउस न0 116 आरपीजी/844,वर्तमान म.116/839,रावतपुर-2,कल्यानपुर,कानपुर उत्तर प्रदेश- 208019.
2519	अम्मा मक्कल मुन्नेट्ट कळगम	कार्यालय सं0 10,डॉ. नेसन रोड,अशोक नगर,चन्नई,तमिलनाडु- 600083
2520	भारतीय मानवता पार्टी	श्रीरामपुर टोला (बिहटा),पो.+थाना-बिहटा,जिला- पटना,बिहार- 801103
2521	अखिल भारतीय परिवार पार्टी	ए-37,पाकेट-11,भूतल,जसोला जनता फ्लैट,नईदिल्ली- 110025.
2522	भारतीय आरक्षण मुक्ति दल	291,अग्निहोत्र नगर,मकडीखेडा,कानपुर नगर,उत्तर प्रदेश- 208017

2523	द्रविड मुरपोक्कु मक्कल काचची	कार्यालय नं0 5/762,सबरई रोड,मडिपक्कम,चेन्नई,तमिलनाडु- 600091
2524	विजया जनता पार्टी	नं0 9, ओम साई शाक्ति निलाया, भारथिनागरा, हुनासामारानाहल्ली पोस्ट, जाला हुबाली, बैंगलुरु नार्थ तालुक ,बैंगलुरु कर्नाटक- 560058
2525	हिन्दवी स्वराज्य दल	नं. 167, अम्बिकानगर, भचाऊ-7, तालुका-भचाऊ, जिला-कच्छ गुजरात- 370140
2526	प्रबल भारत पार्टी	ग्राम- अण्डहरा, पोस्ट+थाना- परसौनी, जिला- सीतामढी, बिहार- 843325
2527	चेन्नई यूथ पार्टी	एच नं0 2595, टी.एन.एच.बी., अयप्पक्कम, प्रथम तल, चेन्नई, तमिलनाडु- 600077
2528	उदारवादी समरसता पार्टी	मकान नं0 133/1,हरिजन बस्ती,गाँव समयपुर,दिल्ली- 110042
2529	सोनांचल संघर्ष वाहिनी	भूमि सं0 597,विकास नगर,राबटर्सगंज वार्ड नं0 12,पुराना वार्ड-6 जिला-सोनभद्र,उत्तर प्रदेश- 231216.
2530	एम.जी.आर. मक्कल काची	नं. 6,4 क्रॉस स्ट्रीट,पहली मुख्य सडक,गोपालपुरम पूर्व,पट्टाभिराम,चेन्नई,तमिलनाडु- 600072.
2531	कुनबी बहुजन सवराज्य पार्टी	एच. नं. 114,ए-2,गाँव और पोस्ट खादी लोलवन,तातुका-संगमेश्वर,जिला-रत्नागिरी,महाराष्ट्र- 415801
2532	राष्ट्रीय जनहित पार्टी	प्रस्ताव संख्या 12-ए,ब्लॉक-के 4,मोहन गार्डन,उत्तम नगर,प्रथम पुस्ता,सोनिया विहार,दिल्ली- 110059
2533	भारतीय किसान पार्टी (सेक्युलर)	ग्राम-वियारा,अंचल-भगोडीयाँ,जिला-बडौदा,गुजरात- 391760
2534	विश्वनाथ प्रताप जनता दल	वार्ड नं0 - 02,मालवीय नगर,भारतीय स्टेट बैंक के सामने मेन रोड,माधौगढ,जनपद जालौन,उत्तर प्रदेश- 2285123
2535	जन सहायका सक्ति	दरवाजा नंबर 27-85/1,कोबाल्डपेट,4 लेन,गुंदूर,आन्ध्र प्रदेश- 522006.
2536	भारतीय युवा पार्टी	एवरशाइन आपपर्टमेंट जलाराम सोसायटी के निकट,रॉयल पार्क के सामने,पार्क एवेन्यू के निकट,जानागढ,गुजरात- 362001
2537	रोटी कपडा और मकान पार्टी	ब्लॉक डी,बाबा कॉम्प्लेक्स,हर्ष नगर इटावा,उत्तर प्रदेश- 206001.
2538	बहुजन लोक दल	नादरागंज रामसागर रोड,मस्जिद गली (बडी दाहा),गया,बिहार- 823001
2539	स्वराज्य राष्ट्र निर्माण सेना	एच. नंबर 797,वार्ड नंबर. 01,पोस्ट-कोरेगाँव,भीमा,तालुक- शिरूर,जिला पुणे,महाराष्ट्र- 412216
2540	प्रजा सेना पार्टी	एच. नंबर 4-3-167 गजुलपेट,मंटपल्ली टाउन और

		मंडल, जिला- जगितल, तेलंगाना- 505325
2541	इंडियन नेशनल मानवाधिकार पार्टी	प्लॉट नं० - 429/(आर), राणी दुर्गावती चौक, एन. आय. टी. कॉम्प्लेक्स बिनाकी ले-आऊट, नागपुर, महाराष्ट्र- 440017.
2542	वीरथ थियागी विश्वन्थदास थोड़िलालालकर काची	मणिकावसागर आरंगम, नंबर 1/9, चेंगम से तिरुवन्नमलाई मुख्य सडक, करियामंगलम गाँव और पोस्ट, चेंगम तालुक, तिरुवन्नमलाई जिला, तमिलनाडु- 606709
2543	लोकतंत्र विकास पार्टी	ग्राम व पोस्ट शहपुर बम्हैटा, थाना कविनगर, जिला- गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश- 201009

- (ii) क्रम सं.28 के सामने 'आम ओडिसा पार्टी' के संबंध में विद्यमान प्रविष्टियों को विलोपित किया जाएगा ।
- (iii) क्रम सं.235 के सामने 'आंबेडकराईट पार्टी ऑफ इंडिया' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टि "ए.पी.आई., सेंट्रल सेक्रेटेरियट, प्लॉट न.1672, नियर बुद्धा विहार, नारा रोड, इंदारा (वारपखड), नागपूर-440014, महाराष्ट्र" से प्रतिस्थापित किया जाएगा ।
- (iv) क्रम सं.913 के सामने 'इंडियन सोशलिस्ट रिपब्लिकन काँग्रेस' के संबंध में स्तम्भ 2 पर विद्यमान प्रविष्टि को, प्रविष्टि "महाराष्ट्र बहुजन वंचित अघाड़ी" से प्रतिस्थापित किया जाएगा ।
- (v) क्रम सं.1019 के सामने 'जन जागृति पार्टी' के संबंध में विद्यमान प्रविष्टियों को विलोपित किया जाएगा ।
- (vi) क्रम सं.1049 के सामने 'जननायक जनता पार्टी' के संबंध में विद्यमान प्रविष्टियों को विलोपित किया जाएगा ।
- (vii) क्रम सं.1073 के सामने 'जातिय महिला पार्टी' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टि "6-3-बी-922, एन.जी.ओ. कॉलोनी, वनास्थालिपुरम, हैदराबाद, तेलंगाना-500070" से प्रतिस्थापित किया जाएगा ।
- (viii) क्रम सं.1315 के सामने 'मार्क्सिस्ट कम्युनिस्ट पार्टी ऑफ इंडिया (यूनाईटेड)' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टि "# 1-8-742/2/3, बाग लिंगमपल्ली, अचाय नगर, हैदराबाद-500044, तेलंगाना" से प्रतिस्थापित किया जाएगा ।
- (ix) क्रम सं.1316 के सामने 'माक्सिस्ट कोअर्डिनेशन' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टि "टैम्पल रोड, पुराना बाजार, धनबाद, जिला-धनबाद, झारखंड- 826001" से प्रतिस्थापित किया जाएगा ।
- (x) क्रम सं.1355 के सामने 'नागरिक एकता पार्टी' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टि "3/505, विशाल खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ-226010, उत्तर प्रदेश" से प्रतिस्थापित किया जाएगा ।

- (XI) क्रम सं.1514 के सामने 'पीपुल्स मूवमेंट ऑफ इण्डिया' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टि "135Y/1Z/U, वार्ड न.19, पोंगहट, इलाहाबाद, उत्तर प्रदेश-211012" से प्रतिस्थापित किया जाएगा ।
- (Xii) क्रम सं.1858 के सामने 'राष्ट्रीय उन्नतिशील दल' के संबंध में विद्यमान प्रविष्टियों को विलोपित किया जाएगा ।
3. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी-IV (मुक्त प्रतीकों की सूची) में -
- (i) क्रम सं.94 पर विद्यमान प्रतीक 'चाबी' को मुक्त प्रतीकों की सूची कि प्रविष्टि से विलोपित किया जाएगा (दिनांक 14.01.2020 को अधिसूचित राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के विधान सभा के आम चुनाव में निर्वाचन प्रतीक आदेश के पैरा 10बी के तहत "प्रजासत्तक भारत पक्ष" के उम्मीदवारों को आवंटित उक्त प्रतीक को छोड़कर)।
- (ii) क्रम सं.199 पर विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात् प्रतीक 'नागरिक' को अन्तःस्थापित की जाएंगी ।

आदेश से,
हस्ता./-
(एन. टी. भूटिया)
सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA
NIRVACHAN SADAN, ASHOKA ROAD, NEW DELHI-110 001

New Delhi, Dated 10th Janaury, 2020—20 Pausha, 1941(Saka)

NOTIFICATION

No. 56/2019(III)/PPS-III- In pursuance of sub-paragraph (2) of paragraph 17 of the Election Symbols (Reservation & Allotment) Order, 1968, the Election Commission of India hereby makes the following further amendments to its Notification No. 56/2019/PPS-III, dated 15th March, 2019, as amended from time to time namely: -

1. **In Table II (State Parties)**, appended to the said Notification:-

(i) Against Sl. No.07 related to Haryana, after the existing entries, the following entries shall be inserted under Column Nos.3, 4 & 5 respectively:

2. Jannayak Janta Party	Key	S.C.O. 20, Second Floor, Distric Commercial Centre, Huda Market, Sector-56 , Gurugram, Haryana- 122001
-------------------------	-----	--

2. **In Table III (Registered un-recognised parties)**, appended to the said Notification:-

(i) After the existing entries at Sl. No.2487, the following entries shall be inserted under Column Nos. 1, 2 & 3, respectively: -

Sl. No.	Name of the party	Address
2488	Political Team India	House No. 182, Ansal Courtyard, Dehthora, Shastripuram, Agra, Uttar Pradesh - 282007
2489	Nagrik Vikas Party	728, ABC, Ekta Nagar, Opp. Professional Courier, Near Modi Hundai Show Room, Sativali, Vasai Road, Vasai (E), District - Palghar, Maharashtra - 401208
2490	J & K Peoples' Movement	Sheikhpora, Humhama, Tehsil & District- Budgam, Jammu & Kashmir - 191111
2491	Mahatma Makkal Sevai Periyakkam	Office No. 45, Suba Agila Nagar, Airport - PO, Tiruchirappalli, Tamil Nadu - 620007
2492	Indian Nationalist Alliance Party (India)	C/ 1061/5, Indranagar, Lucknow, Uttar Pradesh - 226016
2493	Janadhar National Party	63, R.R.Avenue, Tulsi Nagar, Mahalaxmi Nagar Road, Indore, Madhya Pradesh - 452010
2494	Rashtriya Swarajya Sena	03, Dahisar Sanket Building, Shiv Vallabh Cross Road, Ravalpada, Dahisar (E), Mumbai, Maharashtra - 400068
2495	Rashtriya Anyay Nivaran Sena	138, Jahagirdarwadi, P.O- Shingoli, Tehsil & Disrtict - Usmanabad, Maharashtra - 413501
2496	Desh Seva Party	No. A-2, Adhana Bhawan, Village - Morna, Sector - 35, Noida, Uttar Pradesh - 201303.
2497	Rashtriya Jan Manch	Village & Post - Gurha, District - Jalaun, Uttar Pradesh - 285122.

2498	Makkal Arasial Katchi	3/463 Paalkara Duraisamy Vattam, G P. Polytechnic Near , G.P. Nagar, Palmangkuppam Village, Elagiri Post, Tirupattur Taluk, Vellore Distict, Tamil Nadu - 635601
2499	Bhartiya Janjagran Gandhiwadi Party	Khata No. 112, Khesra No. 1196, Village - Hesmi, P. S - Mandar, District - Ranchi, Jharkhand - 835214
2500	Bharathiya Praja Seva Party	D.No. 6-3-360/1, Sri Krishna Devaraya Nagar, Badvel townl, YSR Kadapa - District, Andhra Pradesh - 517124.
2501	Rashtrawadi Jan Samaj Party	158/33A-1, Ganga Prasad Road, Aansar Complex, Molviganj, Lucknow, Uttar Pradesh - 226018
2502	Prapancha Telugu Bhasha Parirakshana Party	H.No.- 5-19, Chimanaguntapally Village, Wanaparthy Mandal, Wanaparthy District, Telangana - 500089
2503	Our Mahathma National Party	No. 62(II Floor), Pillaiyar Koil Street, Kamaraj Street, Gandhi Nagar, K. K. Nagar Post, Tiruchirapalli, Tamil Nadu - 620 021
2504	Hindustan Samaj Party	Village & Post- Jagdishpur, Deeh- Raebareli, Uttar Pradesh - 229310.
2505	Yuva Taram Party	H.No.- 8-1-32/4, Near Hanuman Temple Back Side, Ward No. 8,Block-1, Gattaigudem Village, Palvancha-Mandal, Badradri Kothagudem-District, Telangana - 507115
2506	Jai Samta Party	Rakha Sher Nagar BiBipur, Kallarpur, Jansath Road, Tehsil - Sadar, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh - 251001
2507	Bharatiya Jantantra Sanrakshan Vikas Party	Village - Panditpur, P.S. and Anchal - Piprakoithi, District - Purwi Champaran, Bihar - 845429
2508	Jharkhand Azad Party	C/o Jaleshwar Karmali H. No. 153A, Khata No. 40, Plot No. 293, Mauj Hombai, Village - Hombai, Post - Nevri Vikas, Thana - Sadar Ranchi, District - Ranchi, Jharkhand - 835217
2509	Rashtriya Janmanch (Secular)	Village, Taluka - Shrirampur, Distric- Ahmednagar, Maharashtra - 413715
2510	Bhartiya Chetna Party	Surat Ganj, Ward No. 15, Thana Nagar, Madhubani, Madhubani-District, Bihar - 847211.
2511	Bhartiya Indian Secular Party	Hamdard Nagar- B, Jamalpur, Mafi, Tahsil-Coal, District Aligarh, Uttar Pradesh - 202001.
2512	Bharatiya Kisan Rajnaitik Dal	Plot No-04, Khasra No. 151/01, Semra Gaudhi, Madigawn, Sita Road, Lucknow, Uttar Pradesh - 226021
2513	Log Party	33/2, Stanley Road, Allahabad, Uttar Pradesh - 211001.
2514	Desiya Makkal Periyakkam	Plot No. 19, K.K. Nagar, Nannilam-610 10 Nannilam (Post) and Taluk, Thiruvarur, District, Tamil Nadu - 610105.
2515	Uttara Janashakti Sena	H. No. 66,67, Shivapura Colony (Anchatageri Layout), Near Rajadhani Colony, Gokul Road, Hubli, Karnataka-580028.
2516	Sashakt Bharat Party	H. No. 345, Parashar Bhavan, Jatn Ka Mohalla, P.O. Kannauj, Tehsil-Bhadesar, Distt. Chittorgarh, Rajasthan-312613.
2517	Jai Sewalal Bahujan Vikas Party	Flat No. 2, Plot No. 31, Himalaypushpa Building, Swapnanagri Garkheda Area, Aurangabad, Maharashtra - 431005.
2518	Bhartiya Janata Samajsevi Party	Old House No,116 RPG/844 Present H. No.116/839 Rawatpur-2 Kalyanpur Kanpur,
2519	C/o "Amma Makkal Munnettra Kazagam"	No.10, Dr Natesan Road, Ashok Nagar, Chennai, Tamil Nadu - 600 083
2520	Bhartiya Manavta Party	Srirampur Tola (Bihta), P.O.+P.S.- Bihta, District Patna, Bihar - 801103

2521	Akhil Bhartiya Parivar Party	A-37, Pocket-11, Bhutal, DDA Janta Flat, JASOLA, Delhi - 110025
2522	Bhartiya Arakshan Mukti Dal	291, Agnipotra Nagar cakdikhedha, Kanpur Nagar, Uttar Pradesh - 208017
2523	Dravida Murpokku Makkal Katchi	No. 5/762, Sabari Road, Madipakkam Chennai Tamil Nadu - 600091
2524	Vijaya Janata Party	No. 9, Om Sai Shankthi Nilaya, Bharathinagara, Hundasamaranahalli Post, Jala Hobali, Bangalore North Taluk, Bangalore Karnataka - 560058
2525	Hindvi Swarajyay Dal	No. 167, Ambikanagar, Bhchau-7, Bhachau-Ta Chachau, District - Kachchh., Gujarat - 370140.
2526	Prabal Bharat Party	Village-Andahara, P.O. +P.S. Parsauni, District - Sitamarhi, Bihar-843325
2527	Chennai Youth Party	H. No. 2595, TNHB, Ayappakkam, 1st Floor, Chennai, Tamil Nadu -600077
2528	Udarwadi Samrasta Party	133/1, Harijan Basti, Gaon Samaypur, Delhi - 110042
2529	Sonanchal Sangharsh Vahini	Plot No. 597, Vikas Nagar Robertsganj, Sonebhadra, Uttar Pradesh - 231216
2530	MGR Makkal Katchi	No. 6, 4th Cross Street, 1st Main Road, Gopalapuram East, Pattabiram, Chennai, Tamil Nadu - 600072
2531	Kunbi Bahujan Sawrajya Party	H. No. 114, A-2, Village & Post Khadi Lolvan, Taluka-Sangameshwar, District-Ratngiri, Maharashtra-415801
2532	Rashtriya Janhit Party	Prop. No. 12-A, Block-K4, Mohan Garden, Uttam Nagar, Delhi - 110059
2533	Bhartiya Kisan Sena (Secular)	At-Vyara, Taluka- Vaghodiya, District-Vadodara, Gujarat - 391760.
2534	Vishwanath Pratap Janta Dal	Ward-2, Malviya Nagar Infront of State Bank of India, Main Raod Madhugarh, District Jalaun Uttar Pradesh-285126
2535	Jana Sahayaka Sakthi	Door No. 27-85/1, Cobaldpet, 4th Lane, Guntur, Andhra Pradesh - 522006
2536	Bhartiya Yuva Party	Evershine App., Nr. Jalaram Society, Opp. Royal Park, Nr. Park Evenue, Janagadh, Gujarat - 362001
2537	Roti Kapda Aur Makkan Party	Block D, Baba Complex, Harsh Nagar Etawah, Uttar Pradesh - 206001
2538	Bahujan Lok Dal	Nadranganj Ramsagar Road, Masjid Gali (Bdi Daha), Gaya, Bihar-823001
2539	Swarajya Rashtra Nirman Sena	H. No. 797, Ward No. 01, Post-Koregaon, Bhima, Taluk-Shirur, Distt. Pune, Maharashtra - 412216
2540	Praja Sena Party	H. No. 4-3-167 Gajulapet, Metpally Town and Mandal, District - Jagityal, Telangana - 505325
2541	Indian National Manavadhikar Party	Plot No. 420/(R), Rani Durgavati Chowk, N.I.T. Complex Binki Layout, Nagpur, Maharashtra - 440017
2542	Veerath Thiyagi Viswanathadoss Thozhilalarkal Katchi	Manickavasagar Arangam, No. 1/9, Chengam to Tiruvannamalai Main Road, Kariamangalam Village & Post, Chengam Taluk, Tiruvannamalai District, Tamil Nadu - 606709
2543	Loktantra Vikas Party	Village & Post Shahpur Bamhaita, Thana Kavinagar, Distt. Ghaziabad, Uttar Pradesh- 201009

- ii) Existing entries against Sl. No.28, in respect of 'Aama Odisha Party' shall be deleted.
- iii) Against Sl. No.235, in respect of 'Ambedkarite Party of India', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries 'API, Central Secretariat, Plot No.1672, Near Buddha Vihar, Nara Road, Indora (Warpakhad), Nagpur - 440014, Maharashtra'.
- iv) Against Sl. No.913, in respect of 'Indian Socialist Republican Congress', the existing entry under column 2 shall be substituted by the entry 'Maharashtra Bahujan Vanchit Agadi'.

- v) Existing entries against Sl. No.1019, in respect of 'Jana Jagruti Party' shall be deleted
- vi) Existing entries against Sl. No.1049, in respect of 'Jannayak Janta Party' shall be deleted.
- vii) Against Sl. No.1073, in respect of 'Jatiya Mahila Party', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries '6-3-B-922, N.G.O's Colony, Vanasthalipuram, Hyderabad, Telangana - 500070'.
- viii) Against Sl. No.1315, in respect of 'Marxist Communist Party of India (United)', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries '# 1-8-742/2/3, Bagh Lingampally, Achaiah Nagar, Hyderabad-500044, Telangana'.
- ix) Against Sl. No.1316, in respect of 'Marxist Co-ordination', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries 'Temple Road, Purana Bazar, Dhanbad, Distt. Dhanbad, Jharkhand-826001'.
- x) Against Sl. No.1355-, in respect of 'Nagrik Ekta Party', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries '3/305,Vishal Khand, Gomti Nagar, Lucknow- 226010, Uttar Pradesh'.
- xi) Against Sl. No.1514, in respect of 'Peoples Movement of India', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries '135Y/1Z/U, Ward No.19, Ponghat, Allahabad, Uttar Pradesh-211012'.
- xii) Existing entries against Sl.No.1858, in respect of 'Rashtriya Unnatisheel Dal' shall be deleted.
3. In **Table IV (List of Free Symbols)**, appended to the said Notification:-
- (i) The entry in respect of symbol **Key** at Sl.No.94 shall be deleted except for the purpose of allotment of the said symbol to the candidates of "Prajasattak Bharat Paksha" under Para 10B of the Symbols Order in the General Elections to the Legislative Assembly of NCT of Delhi scheduled to be notified on 14.01.2020).
- (ii) The symbol **Nagrik** shall be added at Sl.No.199.

By order,
Sd./-
(N. T. BHUTIA)
Secretary,
Election Commission of India.